
Bielefeld – Mitte

Bielefeld-Ost: modernisiertes MFH mit 7
Wohneinheiten | 4 Garagen | 3 Stellplätze

 

Objektnummer: 23019039

 

 
KAUFPREIS: 685.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 415 m2 • ZIMMER: 14 • GRUNDSTÜCK: 711 m2
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Auf einen Blick

Objektnummer 23019039

Wohnfläche ca. 415 m²

Dachform Satteldach

Bezugsfrei ab nach Vereinbarung

Zimmer 14

Badezimmer 8

Baujahr 1975

Stellplatz 3 x Freiplatz, 4 x
Garage

Kaufpreis 685.000 EUR

Haus Mehrfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 0 m²

Ausstattung Terrasse, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung

Wesentlicher
Energieträger

GAS

Energieausweis
gültig bis

12.07.2028

Befeuerung Gas

Energieinformationen VERBRAUCH

Endenergie-
verbrauch

110.20 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

D
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Die Immobilie
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Die Immobilie
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Ein erster Eindruck

Bei dieser ansprechenden und repräsentativen Immobilie handelt es sich um ein

Mehrfamilienhaus mit insgesamt 7 Mieteinheiten. Das Objekt steht ab sofort zum

Verkauf. Die Immobilie überzeugt mit 7 attraktiven Wohnungen im östlichen Bielefelder

Stadtgebiet. Die einzelnen Wohnungen wurden im Laufe der Jahre kontinuierlich

modernisiert und befinden sich in einem gepflegten Zustand. Im Keller befindet sich der

Heizungsraum, Kellerabteile für die Mieter, Stellplätze für Waschmaschinen und Trockner

sowie ein Wäschekeller. Das ca. 1975 erbaute Objekt wird per GAS-Zentralheizung mit

Warmwasserspeicher beheizt. Auf der Gebäuderückseite befinden sich 4 Fertiggaragen

und 3 Stellplätze für die Bewohner. Weitere Information zu den Mietwohnungen erhalten

Sie aus Diskretionsgründen im persönlichen Gespräch.
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Ausstattung und Details

FOLGENDE AUFTEILUNG DER IMMOBILIE ERWARTET SIE

ERDGESCHOSS

Wohnung 1 | 2 ZKB | Terrasse | ca. 59,30 m²

Wohnung 2 | 4 ZKB | Terrasse | ca. 101,30 m²

OBERGESCHOSS

Wohnung 3 | 2 ZKB | Balkon | ca. 55,80 m²

Wohnung 4 | 2 ZKB | Balkon | ca. 58,00 m²

Wohnung 5 | 1 ZKB | ca. 38,70 m²

DACHGESCHOSS

Wohnung 6 | 1 ZKB | ca. 36,40 m²

Wohnung 7 | 2 ZKB | ca. 65,50 m²

Die Wohnung 2 besteht aus zwei ehemaligen 2-Zimmer-Wohnungen und ist derzeit

zusammenhängend als eine Wohneinheit vermietet. Insgesamt sind ca. 415 m²

vermietbare Wohnfläche im Gebäude vorhanden. Die Flächenangaben wurden der

Mietaufstellung und Flächenaufstellung des Eigentümers entnommen und sind zu

kontrollieren.

HIGHLIGHTS

+ Mehrfamilienhaus mit 7-8 Wohnungen

+ Vollkeller mit ausreichend Kellerräumen

+ modernisierte GAS-Zentralheizung mit Warmwasserspeicher im Keller

+ Fenster Kunststoff 2-fach verglast (Baujahr 1995 bzw. 2020)

+ Dämmung Fassade (Einblasdämmung)

+ Dämmung Dachboden

+ Dämmung Kellerdecke

+ solider Zustand

+ 2 großzügige Terrassen

+ 2 Balkone im OG

+ 4 Fertiggaragen

+ 3 Stellplätze
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Alles zum Standort

Das Mehrfamilienhaus liegt zentral und verkehrsgünstig im Bielefelder Osten im Bereich

der Brückenstraße und Heeper Straße. Durch eine sehr gute Busanbindung erreichen

Sie die Bielefelder Innenstadt in ca. 12 Fahrminuten. Über die Hauptverkehrsstraßen

Heeper Straße sowie Bleichstraße fahren Sie mit dem Auto direkt in die Innenstadt. Alle

nötigen Geschäfte des täglichen Bedarfs liegen in unmittelbarer Nähe: Apotheke,

Supermarkt, Banken, Ärzte und Gastronomie sind in maximal fünf Gehminuten

erreichbar. Grundschulen sowie Kindertagesstätten befinden sich in fußläufiger

Entfernung, weiterführende Schulen sind mit dem Fahrrad oder durch die öffentlichen

Verkehrsmittel sehr gut zu erreichen. Auch der Grünstreifen der Bielefelder Stauteiche I

bis III lädt zu Spaziergängen oder Fahrradtouren z. B. nach Heepen oder in die
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